- 1 -

关于印发《2021年度启东市金融支持地方经济
高质量发展评分细则》的通知

市各银行机构、保险机构、农贷公司：

根据《市政府关于印发<启东市金融支持地方经济高质量发

展考核实施办法>的通知》（启政发〔2020〕30号）文件精神，现

将《2021年度启东市金融支持地方经济高质量发展评分细则》印

发给你们，请认真贯彻实施。

启东市地方金融监督管理局 启东市财政局

中国人民银行启东市支行

2021年 3月 3日

附件 1：

2021年度启东市金融支持地方经济高质量发展评分细则
（银行机构）

指标内容 分值 评分标准

信贷投放 30
1. 贷款增量 20分。按照年度目标任务完成率得分，最高不超过基本分的 1.5倍。

2. 新增贷款贡献 10分。得分 = 期末该行新增贷款 / 辖区内银行最高值× 7分 + 期末该行新增贷款 / 该行六县市区

最高值× 3分。

制造业贷款 30
1. 制造业贷款增量 20分。按照年度目标任务完成率得分，最高不超过基本分的 1.5倍。

2. 制造业贷款贡献 10分。得分 = 期末该行新增制造业贷款占比 / 辖区内银行最高值 × 7分 + 期末该行制造业贷款

余额占比 / 辖区内银行最高值 × 3分。

存贷比 5 存贷比= 银行贷款总额 / 存款总额。最高者得满分，其他按比例计分。

综合金融服务平台建设 5
1. 完成年度新增企业注册数目标任务得 2分，未完成不得分。

2. 完成年度放款金额目标任务得 3分，未完成不得分。

中征应收账款

融资服务平台建设
3 完成年度开通用户数、融资笔数和融资金额目标任务各得 1分，未完成不得分。

-
2
-

重大项目

贷款投放
5

得分 = 期末该行重大项目贷款当年投放额 / 辖区内银行（不包括农发行）最高值 × 基本分。（农发行重大项目贷款

当年投放额为最高值时即得满分）

银政企合作 10
1. 辖区内转贷服务合作 6分。合作银行得 2分；当年开展转贷业务总金额最高者得 4分，其余依次递减 0.2分。

2. 辖区内融资担保风险分担合作 4分。合作银行得 2分；当年开展融资担保风险分担业务的得 2分。

不良贷款处置 2 低于（含）全市平均不良率的得基本分，高于平均值按比例减分，扣完为止。

税收贡献 10
1. 税收贡献最高者得 6分，其它按比例计分。

2. 税收贡献增幅最高者得 4分，其它按比例计分。

加分项

1. 获得南通市级以上单位荣誉的每次加 1分，获得省级以上单位荣誉的每次加 2分，同类别计最高分。对我市经济社

会作出特殊贡献的视情况给予适当加分。

2. 承办金融党建联盟活动、市金融业工会联合会活动，每承办一次加 1分。

3. 经市地方金融监管局报送的被市级以上信息刊物（不含启东日报）采用 1篇加 0.5分。该项加分上限 5分。

4. 当年新增一家分支机构加 2分。

5. 该行普惠金融领域贷款余额占比高于我市平均水平的，得 2分。普惠金融领域贷款余额占比 = 普惠金融领域贷款

余额 / 贷款余额。

减分项

1. 存量债务化解、接续、转经营性债务等不力的，每发生一起扣 2分；存量债务接续严重影响企业资金链的一票否决。

2. 未执行风险防范化解会议协商结果，随意抽贷压贷断贷，每发生一起扣 2分。

3. 新发非法集资案件中，在该银行开设账户或有资金往来，每发生一起扣 2分。

4. 被效能办通报的，每发生一起扣 1分。

5. 违规收费每涉及 1家企业扣 2分。

6. 按月报送报表，按季报送总结，每少一次扣 0.5分。

合 计 100

注：六县市区指海安、如皋、如东、通州、海门、启东。

-
3
-

- 4 -

附件 2：

2021年度全市银行机构年度新增贷款
目标任务（指导性计划）表

单位名称
新增贷款余额
（亿元）

新增制造业贷款
（亿元）

农发行 10 -

工商银行 12 1.2

农业银行 12 1.2

中国银行 12 1.2

建设银行 12 1.2

交通银行 4 0.4

邮储银行 8 0.8

启东农商行 35 3.5

江苏银行 8 0.8

南京银行 8 0.8

民生银行 4 0.4

招商银行 4 0.4

中信银行 4 0.4

浦发银行 4 0.4

广发银行 4 0.4

兴业银行 4 0.4

恒丰银行 4 0.4

光大银行 4 0.4

常熟农商行 2 0.2

张家港农商行 2 0.2

珠江村镇银行 2 0.2

合 计 159 14.9

- 5 -

附件 3：

2021年度各银行综合金融服务平台推进
目标任务（指导性计划）表

注：个体工商户也可注册平台，营业执照和征信授权书无公章的摁红手印。

单位名称
新增企业注册数

（家）
放款金额
（万元）

工商银行 200 50000

农业银行 100 50000

中国银行 200 50000

建设银行 200 50000

交通银行 30 5000

邮储银行 100 12000

启东农商行 1000 280000

江苏银行 80 15000

南京银行 80 20000

民生银行 60 6000

招商银行 60 6000

中信银行 60 3000

浦发银行 60 5000

广发银行 30 3000

兴业银行 30 3000

恒丰银行 30 3000

光大银行 30 3000

常熟农商行 30 3000

张家港农商行 30 3000

合 计 2410 570000

附件 4：

2021年度启东市金融支持地方经济高质量发展评分细则
（保险机构）

指标内容 分值 评分标准

保费收入 25 保费收入在被考核单位中最高者得满分，其他按比例计分。(财寿险分开计算）

保费收入增幅 25 保费收入增幅在被考核单位中最高者得满分，其他按比例计分。(财寿险分开计算）

赔付率 20 当年全市保险业综合赔付率最低的得满分，其他按比例计分。(财寿险分开计算）

税收贡献 20
1. 税收贡献最高者得 12分，其它按比例计分。

2. 税收贡献增幅最高者得 8分，其它按比例计分。

参与社会管理创新 10
考核各公司社会管理创新类险种和政策性保险的年度实施情况，根据参与险种数量评分。最多者得满分，其他

的按比例计分。

加分项

1. 获得南通市级以上单位荣誉的，每次加 1分，获得省级以上单位荣誉的，每次加 2分，同类别计最高分。

2. 承办金融党建联盟活动、市金融业工会联合会活动，每承办一次加 1分。

3. 推动总公司领导来启考察调研的，每次加 2分，最高不超过 5分。

减分项

1. 不积极配合打击非法集资、非法金融、电信网络诈骗等工作的，每发生一起扣 2分。

2. 被效能办通报的，每发生一起扣 1分。

3. 按季报送报表和总结，每少一次扣 0.5分。

合计 100

-
6
-

附件 5：

2021年度启东市金融支持地方经济高质量发展评分细则
（农贷公司）

指标内容 分值 评分标准

贷款余额 15 按农贷公司贷款余额和贷款发放率各占 50%的权重，最高者得满分，其他按比例得分。

年度累放贷款 20 农贷公司年度累放贷款最高者得满分，其他按比例计分。

每亿元客户数 15 农贷公司每亿元客户数最高者得满分，其他按比例计分。

不良贷款率 15 农贷公司不良贷款率最低者得满分，其他按比例计分。

年化平均利率 15 农贷公司年化平均利率最低者得满分，其他按比例计分。

税收贡献 10
1. 税收贡献最高者得 6分，其它按比例计分。

2. 税收贡献增幅最高者得 4分，其它按比例计分。

政企合作 10 参与市组织的各项活动，按月报送业务报表，缺 1次扣 1分。

加分项
1. 获得南通市级以上单位荣誉的，每次加 1分，获得省级以上单位荣誉的，每次加 2分，同类别计最高分。

2. 每发生一笔创新业务加 1分。

减分项
1. 被效能办通报的，每发生一起扣 1分。

2. 每发现一次息外收费、账外账等违规现象扣 2分。

合计 100

-
7
-